
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 00.00.2024                                    с. Зерновое                                      № 000 

 

О внесении изменений в Порядок формирования 

перечня налоговых расходов муниципального 

образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым и 

оценки налоговых расходов муниципального 

образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, 

утвержденный постановлением администрации 

Зерновского сельского поселения от 01.10.2019 г. 

№ 135 

 

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 

«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Администрация Зерновского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования перечня 

налоговых расходов муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым и оценки налоговых 

расходов муниципального образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Зерновского сельского поселения от 01.10.2019 г. № 135: 

1.1. Абзац 3 пункта 15 заменить абзацами следующего содержания: 

«- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-

летний период. 

Под общим количеством налогоплательщиков понимается количество 

налогоплательщиков, потенциально имеющих право на получение данной 

налоговой льготы и определяется на основании положений муниципальных 

нормативных правовых актов, статистических данных, иных сведений или 

расчетным путем. 



Минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем 

настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной, равно и 

(или) более 30%.». 

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в 

изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной 

программы и (или) целей социально-экономической политики муниципального 

образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, не относящихся к муниципальным программам, который 

рассчитывается как разница между значением указанного показателя 

(индикатора) с учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) 

без учета льгот.». 

1.3. Дополнить пунктами 19.1 и 19.2 следующего содержания: 

«19.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть 

установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности 

налогового расхода. 

19.2. Оценку результативности налоговых расходов допускается не 

проводить в отношении технических налоговых расходов.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом издании 

«официальный сайт - сетевое издание Красногвардейский район Республики 

Крым (https://центр-крыма.рф) в разделе Сельские поселения, подраздел 

Зерновское сельское поселение, на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(krgv.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел 

Зерновское сельское поселение, а также на информационном стенде 

Зерновского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с.Зерновое ул. Юбилейная, 33.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Зерновского сельского совета - 

глава администрации  

Зерновского сельского поселения                                             А.С.Кузнецов 


